UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA
LINGUAGEM

1

EDITAL Nº 25/2018

RESULTADO 2ª ETAPA DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O CURSO DE

MESTRADO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA
LINGUAGEM no uso de suas atribuições legais, e considerando o contido na
Resolução CEPE nº 036, de 21 de novembro de 2017, que estabelece o
regulamento do programa

TORNA PÚBLICO

O resultado da 2ª Etapa do Processo de Seleção para o Curso de Mestrado em
Estudos da Linguagem para o ano de 2019 -  PROVA ESCRITA

Nome Nota Situação

Adelle Volpato Leria 5,0 Reprovada

Alessandra Moraes de A. Claros 6,5 Aprovada

Alice Mara Ferreira 5,0 Reprovada

Ana Letícia Carneiro de Oliveira 7,5 Aprovada

Ândrela Luany Gonçalves Pinto 6,6 Aprovada

Anny Grazielle Bernardo Bereza 8,0 Aprovada

Antony Eduardo Galvão 5,0 Reprovado

Brenda Stephanie de Araujo Antunes 8,1 Aprovada

Camyla Aparecida Mello Ferreira 6,0 Aprovada

Carla Fernanda Stumf Murialdo 8,0 Aprovada

Carmem Eliandra de Nazareth 5,0 Reprovada

Caroline da Silva Paz 5,0 Reprovada

Catia Christine Gonçalves Rodrigues 4,0 Reprovada

Cintia do Rocio Jele Machado 4,7 Reprovada

Claudinei Fernando Lichoveski 7,9 Aprovado

Daiane Pereira da Silva 6,5 Aprovada

Daniele Aparecida Barbosa Zenz 8,0 Aprovada

Douglas Felipe de Oliveira Sviech 5,0 Reprovado

Erica Cordeiro de Andrade 5,0 Reprovada

Giuly Any Dias Martins 6,3 Aprovada

Giuvane de Souza Klüppel 6,5 Aprovada

Heloisa Kosinski 6,5 Aprovada

Henrique Barbosa Borgato 6,3 Aprovado

Igor Antonio Barreto Ausente ________

Indianara Priscila dos Santos 6,5 Aprovada

Jessé Ricardo Stori de Lara 6,0 Aprovado

Johann Serman Domaradzki 5,1 Reprovado

John Endrew Gomes de Paula 8,9 Aprovado

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA
LINGUAGEM

2

Karolina Ferreira Bicalho 6,0 Aprovada

Kassia Nicolly Montani de Lima 7,0 Aprovada

Ketlyn Caroline de Souza 5,0 Reprovada

Leonardo Francisco Mafra 4,0 Reprovado

Letícia Camargo Ferreira Netto 5,0 Reprovada

Letícia Nae da Silva Souza 4,6 Reprovada

Lílian Aparecida de Moura 7,0 Aprovada

Luís Antonio Novatzki 6,0 Aprovado

Marlene Sczibor 3,5 Reprovada

Mayara Godoy Mendes 6,5 Aprovada

Meriliane de Lima 8,0 Aprovada

Midori Nancy Arasaki Chang 6,5 Aprovada

Miriã Noeliza Vieira 4,0 Reprovada

Murilo Roberto Sansana 6,5 Aprovado

Natacha Iria Pereira Lopes 10,0 Aprovada

* Nilcéia Karine de Mello Wrobel 5,0 Reprovada

Ramon Felipe Ronchi 6,2 Aprovado

Raquel Oliveira Couto Weçolovis 3,7 Reprovada

Rictor de Oliveira Dantas 6,5 Aprovado

*Roseli Vaz de Almeida
4,0 Reprovada

Samantha Schäfer 7,0 Aprovada

Sarah Pimentel Palacio Garcia 9,0 Aprovada

Senira Aparecida Carneiro Silva 6,5 Aprovada

Taline Ienk 3,5 Reprovada

Tamires Dias Mendes Carmo 7,0 Aprovada

Valeria Câmara da Silva 7,5 Aprovada

Vitoria Alessandra Azevedo 7,5 Aprovada

Viviane de Moura Fonseca 8,0 Aprovada

OBS: Os candidatos aprovados na 2ª etapa – PROVA ESCRITA - deverão comparecer para a

prova de ARGUIÇÃO nos dias 05-06 e 07/11/2018(salas e horários a definir no próximo

edital)

1. Recursos: protocolado no Protocolo Geral da UEPG, e encaminhado ao
Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem, no prazo máximo
de 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data da divulgação do resultado
de cada etapa.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA
LINGUAGEM

3

2. INFORMAÇÕES:

Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem

Endereço: Praça Santos Andrade, nº 1

Fone: (42) 32203321

E - mail: mestradolinguagem@uepg.br

Site: www.uepg.br/mestrados/mestradolinguagem

Ponta Grossa, 19 de outubro de 2018.

Prof.ª Dr.ª Silvana Oliveira

Coordenador (a) do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem.